XXVI. Maria Victoria Eugènia Fernàndez de Córdoba (1956), 51.^ 
comtessa d'Empúries, etc. 
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APÈNDIX 

Transcripció del privilegi de creació del comtat de les Muntanyes 
de Prades pel rei Jaume II, a favor del seu fill l'infant Ranion Be

renguer, donat a Barcelona el 6 de niaig de 1324. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xristi amen. Ad notitiam pre-
sentium et memoriam futurori·im, nos Jacobus, Dei gratia rex Ara-
gonum, Valentia, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, deside-
rantes dum ab alto nobis vita conceditur sic inter filios karissimos 
nostros ab universorum Domino nobis datos, disponere salubriter 
ut nostra provisione quilibet eorum contenti sibi adinvicem, prout 
debuerint fraternam exhibeant csritatem. Idcirco affectantes vos 
inclitum karissimum filium nostrum infantem Raimundum Beren-
garií paterno et règio favore prosequi et ad comitalem dignitatem 
honorabiliter attollere, insignire ac etiam sublimaré per nos et nos
tros, presentes et futuros gratis et ex certa scientia ac spontanea 
voluntate damus et concedimus et ex causa donationis et conces-
sionis tradimus pro hereditate, titulo puré perfecte et irrevocabilis 
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6 ARMAND DE FLUVIX I ESCORSA 

donationis inter vivos vobis dicto infanti Raimundo Berengarii pre
senti et recipienti a nobis jam emancípato vestrisque legitimis iiv 
frascriptis successoribus imperpetuum totas montaneas nostras vo-
catas de Prades in Cathalonia situatas cum vilIa de Prades et cas
tro ac villa de Siurana et aliis castris, villis et locis ipsarum mon-
taneai-um de Prades plenarie et complete cum omnibus juribus, ter
minis et pertinentiis eorum prout melius et plenius antecessores 
nostri et nos eas habuerunt et habemus et ubicumque ratione ipsa
rum tam ea que ad manus nostras tenemus et que habemus et ha-
bere debemus infra montaneas ipsas et alibi ratione ipsarum ut pre-
dicitur quan alia que pro nobis ad feudum vel alio quoquo modo 
milites et alii quicumque homines ibi tenent vel tenere debent pro 
nobis in feudum vel aliter inquantum videlicet ad nos vel jura nos
tra ratione dictarum montanearum possunt vel debeant pertinere. 
Damus etiam et concedimus et ex causa donationis et concessionis 
tradimus per nos et nostros presentes et futuros gratis et ex certa 
scientia ac spontanea voluntate pro hereditatis titulo, puré perfecte 
et irrevocabilis donationis inter vivos vobis dicto infanti Raimundo 
Berengarii presenti et recipienti vestrisque predictis legitimis suc
cessoribus imperpetuum castra et villas de Altafalla, de Falceto, de 
Tiviça et de Mora prout ad nos spectant et spectare debent ex do-
natione inde nobis facta per nobilum Guillemum d'Entença, quon-
dam, prout in instrumento publicc ex ipsa donatione confecto ple
nius et seriosius continetur. í tem simili modo damus et concedimus 
vobis et vestris directum dominium et jus alodiarium nostrum cum 
potestate seu potestatibus atque servitio que habemus et habere 
debemus qualicumque modo in castris et locis de Marçano et de 
Pratdip que fuerunt dicti Guillemi d'Entença, quondam, sic tamen 
quod si dictum directum dominius et ius alodiarium ac potestas seu 
potestates et servitium dictorum castrorum et locorum de Marça
no et de Pradip evincerentur a vobis, nos vel nostri pro ipsis vobis 
aut vestris de evictione minime teneamur. Premissa igitur omnia 
et singula damus et concedimus vobis dicto infanti Raimundo Be
rengarii et vestris cum baronibus, militibus, feudatariis sive cast-
lanis feudis et cum omnibus hominibus et feminis cuiuscumque 
conditionis et legis existant ibi habitantibus et habitaturis et cum 
omnibus dominicaturis, mansis, honoribus et possessionibus quibus-
que et cum terris omnibus heremis